

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 19. Października. — Rok 1844.  
Sobota.

№ 280.

Jutro, ŚŚ. Jan Kanty, i Irena.

Jutro przypada uroczystość Śgo JANA Kante-  
go, Patrona Akademii Duchownej Rzymsko-Kato-  
lickiej, która z Odpustem zupełnym w Kościele  
XX. *Franciszkanów* poczynając dziś od Nieszpo-  
rów, obchodzoną będzie. Jutro jako w Niedzielę  
między oktawą Śtej TERESY, w Kościele XX. *Kar-  
melitów* na Krak: Przedm., Nabożeństwo odbywać  
się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Ka-  
zaniem i Procesjami. W kościele XX. *Reforma-  
tów* jutro na cześć Śgo PIOTRA z *Alkantary*, od-  
bywać się będzie całodzienne uroczyste Nabożeń-  
stwo z Odpustem.

Darowiznę rubli sr. 600 dla Szpitalu w *Piotrkowie*, przez Sebast: *Szymońskiego*, tudzież Zapi-  
sy przez Lud: *Madalińskiego*: Rsr: 150 na stały  
fundusz dla Kościoła parafjal: w *Pniewie*; rs: 150  
na stały fundusz dla Kościoła parafjal: w *Wyszcho-  
wie*, i rs: 60 na przyozdobienie Ołtarza Panny  
MARJI Rożańcowej w Kościele parafjalnym w  
*Pniewie*, uczynione, Rada Admin: zatwierdziła.  
— Od lat 5ciu *pozbawiony wzroku* przez uformo-  
wanie się katarakty, szczęśliwym wypadkiem do-  
wiedziałem się o istnieniu Instytutu Oftalmicznego,  
Xcia *Lubomirskiego* fundacji, opieką Rządow-  
ą prowadzonego; *odzyskawszy w nim wzrok*,  
pośpieszam nie już dziękować Założycielowi jako  
i Zawiadowcom, ale głównie aby współcierpiącym  
podobne nieszczęścia donieść i ośmielić, aby z tych  
dobrodziejstw Rządu korzystać śpieszyli. Jeszcze  
kilka dni pobytu moiego w Instytucie mogą każ-  
dego przekonać o rzeczywistości mego położe-  
nia; zemną podpisana podobnie poświadczy, że  
i możniejsi i ubodzy pomoc lekarską i wygody  
doznają, wychodząc z tak okropnego kalectwa.  
Pisano 2/14 Października 1844 r. w Warszawie.  
*Józef Kwiatkowski* z *Szeleciowa* z Gubernji Kali-  
skiej. *Rozyna Kühn* z *Tomaszewa* Gub: *Mazor*.  
— *Stroskana* Siostra po ś.p. *Annie Adolf*, w kwie-  
cie wieku będącej, onegdaj z tego świata zeszedła,  
zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację Jej  
zwłok jutro o godzinie 4tej po południu z Kapli-  
cy Ewangelickiej przy ulicy *Karmelickiej*, na  
smętarz tegoż wyzuania odbyć się mającą. —  
Druki na *Raporty* gospodarskie, *Folwarczny*

i *Magazynowy*, układu B. *Alexandrowicza*,  
których wydanie w zeszłym miesiącu w Kurjerze  
zapowiedzianem zostało, wyszły z pod prasy  
w Drukarni St: *Strąbskiego*. Jest to dokładny  
obraz gospodarstwa całego najstaranniej wypra-  
cowany, mieszczący na jednym arkuszu wszystkie  
ważniejsze szczegóły przychodów i rozchodów  
z pozostałością, w takim porządku, że przy końcu  
roku za rachunek przyjęty być może, a na któ-  
rym wielu gospodarstvom dotąd zbywało. Obej-  
muje on w jednej połowie arkusz dla *Folwarku*  
rubryki: na *Dyspozycje*, obrót *Robocizny*, *Zbo-  
że* w sнопie i ziarnie, *Paszę*, *Inwentarz* żywy,  
*Drób*, *Skury*, wreszcie *Plewy*, *Zgoniny*, *Worhi*  
i *Wozy*. W 2giej połowie dla *Magazynu*: ru-  
bryki na *Zboże*, *Makę*, *Kaszę*, *Przędziwo* i  
*Thaniny*, *Produkty* różne, *Trunki*, *Płody le-  
śne* i *Kasę* *Prowentu*. Wszystko tu ma swoje  
miejsce. Wyrachowany ten układ będąc jedną  
z najtrudniejszych Tabel, wykonany został pię-  
knie i z wzorową dokładnością prasy, tak, że  
Drukarnia najściślejszym wymaganiem reiestra-  
tury zadosyć uczyniła. Dla większej dogodno-  
ści kupujących, druki te sprzedawane będą li-  
brami na papierze reiestrowym zwyczajnym po  
zł. 6, na lepszym po zł. 8, w Handlu materia-  
łów piśmiennych *Szczyńskiego*, przy ulicy  
*Wierzbowej* Nr 473 c. Życzący sobie dostać na  
provincji, mogą żadaną ilość otrzymać za na-  
desłaniem należytości za nią przypadającej. —  
Onegdaj nie ustawała śłota; kogutki wieżowe  
patrzyły na *wolskie rogatki*, a wiatr wiał od *Wo-  
li*. W tym roku wiatr wiał tyle razy od *Woli*,  
że powinien był się już nawiać *dowoli* (Do *Woli*).  
Wczorajsza pogoda przy *Kwadrze* wskazała na-  
dziecie, gdyż i barometr podniósł się nieco, lecz ta  
przyjemność trwała do kwadrans na 7mą wieczor-  
nem; deszcz znowu wrócił, a niektórzy twierdzą, że  
wśród tego deszczu pokazało się troszeczkę śniegu,  
co byłoby za nadto prędko i za nadto przykrości.  
— Wczoraj w Red: *Kurjera* złożono zł. 2 od D:  
dla *Sierot* wychowawców *Tow: Dobr:*, na intencją D:  
— Do Składu muzycy: *G. Senewalda*, nadeszły  
nowości: *Bazziniego*, *Warjacje* na tematy z *Cor-*

ki pułkowej na skrzypce z towarzyszeniem fortepjanu, dz: 17, zł. 6. *Franchomma*, Fantazja na wiolonczelę z Semiramidy, dz: 31, z orkiestrą, zł. 8, z fortep: zł. 6. *Serwego*, Wspomnienie Spa, Fantazja na wiolonczelę, dzieło 2, zł. 9<sup>1/2</sup>. *Wolfa*, Divertissement na 4 ręce na tematy Labarra, dz: 78, zł. 5. *Straussa*, nowe Walce pod tyt: Słabne Tańce Leśnej Dziewicy, zł. 3. — Wysokość wody na Wiśle pod Warszawą stop 7, c. 3. — Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. r. s. 14 k. 85 (zł. 99); wartość kuponu k. 19<sup>1/2</sup>/z. — Jutro w *Nowej Resursie* Obiad składkowy. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po 2gim akcie *Xiężnej i Pizia*, J. Pani *Halpert* i J. P. *Komorowski*, po ukończeniu Ciż po 2-kroć i J. P. *Szymonowski*; po *Ściu latach*, J. Panna *Pańska* i J. P. *Jasiński*.

*Anglja.* — Wylądowanie Króla Francuzów w *Portsmucie*, było bardzo świetne. Od świtu 8go b. m. liczne statki uwiły się z ciekawymi; statki wojenne ustroiły się we flagi wszystkich narodów; flaga zaś angielska w przyjaznem połączeniu z francuzką, odznaczały się przed innymi. Pod *Spithead* znajdowały się okręty wojenne *St. Vincent* i *Królowa*, a za nimi w długiej linii eskadra brygów kanonjerskich nowozbudowanych i Źbrojonych, które w tych dniach miały wykonać ewolucje. Przed 8mą, huk armat z *St. Helens* oznajmił zbliżenie się eskadry francuz.; niebawem bryg kanonjerski będący na ostatecznym krańcu linii, rozpoczął salwę; gdy tymczasem ree okrętów linjowych napełniły się majtkami, którzy mieli Króla powitać zwykłemi okrzykami. Na czele eskadry francuz.; znajdowała się duża fregata parowa *Gomer* wioząca Króla. Huk armat z statków angiels: powiększał się, im bardziej zbliżała się eskadra francuzka, aż nakoniec i okręty linjowe, oraz baterje nadbrzeżne wtórowały; a że i statki francuzkie powtarzały salwę, powstała ogłaszaiąca kanonada przez kwadrans trwająca, pomieszana głośnemi okrzykami radości ludu zgromadzonego na wybrzeżu. Król *Ludwik Filip* pośród świetnego orszaku, znajdował się na tylnym pokładzie statku *Gomer*, w chwili, gdy tenże zawiał do portu. Obecni Lordowie admiralicji, Poseł francuzki Hrabia *S. Aulaire* (S. Oler), znaczna liczba Urzędników poselstwa francuz;

Konsulów i Aientów handlow.; Admirał portowy w *Portsmucie* P. Karol *Rowley*, z kolei udali się na parostatek *Gomer*, aby Króla powitać. Za nimi nastąpiła Rada municyp: miasta pod przewodnictwem Prezydenta, która złożyła adres, w którym wynurzono życzenie, aby odwiedziny Króla Francuzów w Anglji, przyczyniły się do utwierdzenia na trwalszej stopie przyjaźni między obu narodami. Król odpowiedział w języku angielskim i rozmówił się następnie iak najuprzejmiej z pojedynczemi członkami Władzy municyp:; tymczasem przybyli Xię *Albert* i Xię *Wellington* na statek *Gomer*, gdzie muzyka okrętowa przygrywała pieśń narodową angielską. Niebawem Król z Xiętami *Albertem*, *Montpensier* (Mapansje) i swoim orszakiem wylądował; na wybrzeżu powitał go Jenerał *Henryk Pakenham* na czele straży honor. Po godzinie 2giej armaty w parku windsorskim, oznajmiły Królowej przybycie dostojnego Gościa. W towarzystwie Xżny *Kent*, kilku Dam dworskich, Pana *Rob: Peel* (Pil), Hrabów *Liverpool*, *Delawarr*, oraz innych znakomych Osób, Monarchini niecierpliwa przybycia Króla *Ludwika Filipa*, pospieszyła do przedsali naprzeciwko portalu *Jerzego IVgo*, aby tamże oczekiwać. Monarchini była wesołą i rozmawiała uprzejmie z swoiemi towarzyszami, gdy tymczasem twarzą jej pałała radością z powodu spodziewanych odwiedzin. O kwadrans na 3cią, zachechał pierwszy pojazd z Królem Francuzów, Xciem *Albertem*, Xciem *Mapansje* i Panem *Gizot* (Gizo). W tej chwili Królowa *Wiktoria* pospieszyła do progu i iak najserdeczniej wyciągnęła swoje ręce. Oboje Królestwo uścisnęli się iak najtkliwiej w chwili spotkania, gdzie Król Francuzów uprzejmie powitał Pana *Pil*, Hrabiego *Liverpool* i inne znane mu osoby Dworskie. Cała ta scena miała zupełny polor domowy i towarzyski; pełna zaś była serdeczności. — Małżonka Lorda *Heytesbury*, Namiestnika *Irlandji*, umarła; poczem szanowny Lord podał się do dymisji; jego następcą ma być Lord *Ellenborough* (Ellenborn) wracający z *Indji*. — Lord *Stanley* mianowany *Parem*. — 3,000 robotników w fabrykach w *Leeds* zaniechało pracy, z powodu zaprowadzenia nowych przepisów fabrycz.; pozbawiających robotników godziny obiadowej. — Kapitał zakłado-

wy 31 kolei żelaznych, uchwalonych na zesłem posiedzeniu Parlamentu, szacują na 23,483,434 dukatów. — Przedsiębiorcy angielscy zaproponowali Rządowi portugalskiemu: założenie kolei żelaznej z *Lisbony* do *Oporto*. — W *Liverpoolu* zaszyły znaczne bankructwa.

*Dania*. — 8go b. m. o 8ej rano, Król i Królowa wrócili do *Songesfrei* z *Szleswigu*. Następny tronu z powodu słabości wracając z Niemiec, zatrzymała się w *Strelitz*.

*Francja*. — Dzienniki zajmują się teraz wyłącznie podróżą Króla. 7go b. m. o 5tej wieczorem Król z Królową, Xżniczką *Adelajdą*, Xciem *Mapansje*, w towarzystwie Ministrów *Rusprawy* zagr., marynarki, Jenerałów *Athalin*, *Rumigny* (Rumini), *Friant* i *d'Audenard* (Dode-nar), kilku Pułkowników, Królewskiego Lekarza *P. Fain* i innych osób z orszaku Królewskiego, udali się z *Eu* do *Treportu*. Tam Admirał *Lassus* (Lasys) przyjmował Monarchę, który wsiadł z nim do jego łodzi wraz z Xciem *Mapansje*, obu Ministrami i Jenerałem *Athalin*; inne osoby towarzyszące Królowi do Anglii, wsiadły do innej łodzi. Królowa z Xżniczką *Adelajdą* i swoim orszakiem udały się na bulwark portowy, aby widzieć odjazd Monarchy. O 7ej wszystkie statki zostały oświetlone, a rakiety oznajmiły przybycie. Króla na parostatek *Gomer*, poczem Królowa i Xżniczka *Adelajda* wróciły do *Eu*. — Dzienniki opozycyjne powstają przeciw podróży Króla do Anglii. — Oficer franc. pisze z *Otahiti* z dnia 23go Kwiet.: Kroki nieprzyjacielskie rozpoczęły się 21go Marca. Kraiowcy atakowali warownię *Taravan*. Po 2-godzinnym, dobrze utrzymywanym ogniu karabinowym, cofnęli się, zabijwszy Francuzom 2ch ludzi i zranwszy 7miu. Było to iednak tylko wstępem do późniejszych wypadków. Przed kilkoma dniami Francuzi przedsięwzięli wyprawę celem wyparcia nieprzyjaciela z oszańcowanej pozycji, w której szukał schronienia. 2ma statkami wysłano 506 piechoty, 50 artylerzystów i 85 marynarki do *Makeny*. Otahici o tem zawiadomieni zgromadzili się w 900 ludzi, z których 600 miało strzelby. Oddziały te dzieliły się w 3ch doskokach położonych baterjach. Za parapetami znajdowały się rowy, gdzie pomieszczono kraiowców; rowy zaś były pokryte dachami z ziemi,

iż Francuzi za zbliżeniem się nieprzyjaciela niesposprzegli. Skoro przystąpiono na odległość wystrzału, kraiowcy położyli strzelby na dachy i straszny rozwinęli ogień. Mimo tego podstępny, po 6cio-godzinnej walce, baterje bagnetem zdobyto; majtkowie rozjątrzeni takim oporem, bez litości skłuli kraiowców bagnetami. Rzeź była okropna; ze strony Francuzów poległo 20tu, między niemi Oficer artylerji i sternik; zranionych zostało 60. Gubernator *Bruat* znajdował się w bitwie i walecznie siekł kraiowców. Ci z zadziwiającą odwagą poddawali się śmierci; ieden z nich padając pod ciosem Francuza, wyrzekł jeszcze lakoniczną pochwałę na tegoż waleczność. W baterjach znaleziono 99 zabitych powstańców i 100 sztuk broni; między zabitemi znaleziono 3 trupy Europejczyków, z których ieden jeszcze miał szlify. Stratę nieprzyjaciela liczą na 150 zabitych i mało raniomych, ponieważ prawie wszystkich rozsiekano. Zdać się iż myślą dalej prowadzić wojnę. — Pisma ogłosiły teraz traktat marokański; szczegóły są wiadome. — W *Algerji* przywróconą jest spokojność, Francuzi mają się na ostrożności; ostatni rokosz *Kabyłów* został uśmierzony przez iadę złożoną z kraiowców; na pograniczu marokańskim także trwa spokojność. — Z powodu odwiedzin Króla w Anglii, mnóstwo Anglików wraca z Francji do Anglii. — Xżniczka *Salerno*, Narzeczona Xcia *Omal*, lata pierwszej młodości przepędziła u dworu *Austrjacki*; gdzie iak córka jest kochaną.

*Niemcy*. — Pułkownik *Dangerfeld* z Rzeczypospolitej *Texas*, zawarł w *Paryżu* z Ministrem rezydującym w *Hamburga* i *Bremy*, traktat handlowy i żeglarski; teraz Rząd *mexykański* przeciw temu traktatowi protestował, ponieważ *Texas* iako prowincja *mexykańska* oddzielnie działać nie może.

*Turcja*. — W *Albanji* wcześniej zapobieżono spiskowi z powodu poboru. — Poseł angielski na uczynione mu zapytanie ze strony Porty, odpowiedział: iż układy w *Alexandrji*, miały tylko na celu ułatwienie przesyłki poczty przez miedzymorze *Suez*, bez narażenia istniejących stosunków politycznych. — Basza *Trypolis* w Afryce odniósł zwycięstwo nad powstańcami; naczelnika ich Szechę *Miludi* pojmał. — Hrabia *Sartigues* (Sar-

lig) 2gi Sekretarz francuzkiego Poselstwa w *Stambule*, przybył do *Erzerum* dla ustanowienia misji *Lazarystow*. — O *Misjonarzu Wolff* doszły pomyślniejsze wiadomości.

**Rozmaitości.** — Donieśliśmy niedawno, że w Teatrze Polskim w *Lwowie* pierwszy raz na scenę wystąpi poczynająca Artystka *JPanna Cenecka*; w przeszłym tygodniu przedstawiła ona rolę *Joanny* w *Traediji Szyllera*, a o tem wystąpieniu tak ogłoszono: Teatr był napełniony widzami gdy *Panna Cenecka* ukazała się na scenie. Wzrost w miarę słuszny, twarz w greckim profilu, oko czarne duże, głos pełny, dźwięczny, wyrazisty, a każdy dźwięk z duszy płynie; w twarzy regularnej pełno życia i szlachetności; nie krew w niej płonie, lecz myśli i uczucia, które jak w tyśiączne odcienia tanią się, tak najdrobniejszą zmianę objawiają się w twarzy i głosie. Deklamacja śmiała i dobitna. Taką nam wydała się *Panna Cenecka* zaraz w pierwszych scenach. Są to przyimoty, co niepospolita zapowiadają Artystkę, i to nie po długich latach wprawy.

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Nabokow Jenerał-Adjutant, z Galicji Austrjackiej; X. Szymański Benjamin. Prowin: OO. Kapucy; z Lublina; Kosecki b. Dyrek: Komisji Spraw; z Zmudzi; Grabowski Konst. Hr.; i Ożarowski Konst. Hr: z Gub: Grodzieńskiej; Ludwika Cywińska z Rekszowic; Bienkowski Franciszek Naczelnik Powiatu z Mławy; Sierżputowski Ferdynand Dz: z Komorówki; Załuski Ant. Dz: z Wodyn; Koperski Włodz. Dz: z Brzeszcz; Enoch Jakób Dokt. Med: z Psar; Snarski Mich. Ob: z Bogusz; Olszewski Joz: Obi.

#### DONIESIENIA.

Przybyłe Statkami *SIANO* w gatunku najlepszym, znajduje się wprost *Koszar Kirasjerskich*; zatem *JWW*, i *WW*. utrzymujący konie, mogą jakowe nabyć na *Centnary*; podług cen w *Kurjerze* Nro 274 ogłoszonych. Wiadomość na miejscu.

Na żądanie pełnoletnich *SSrów*, oraz *Opieki* nieletnich *Dzieci Brauer*, w domu przy ulicy *Elektoralnej* pod Nr 758 położ. nym, sprzedane zostaną droga publicznej licytacji przed podpisanym *Rejentem* dnia 9 (21) *Października* r. b. o godz. 9 rano, rozmaite *Ruchomości* do spadku po niegdy *Fryderyku Brauer*, należące, iako to: *Meble*, *Sprzęty* gospodarskie i kuchenne, oraz *Warsziaty* i *Narzędzia* *Sztelmachskie*, za gotowe w monecie płacić się mające pieniądze. *Basstowski*, R.K.Z.G.M.

We wsi *Sokolnikach* Pow: *Łęczyckim*, położonej od miasta *Ozorkowa* pół mili, od *Łęczyca* mila i pół, od *Strykowa* mila i pół, od *Zgierza* mila i pół, znajdują się *SZCZEPY OWOCOWE* kilkadziesiąt, w najlepszych gatunkach, do zbicia, za mierną cenę. Wiadomość u *Ogrodnika* na miejscu.

Na skutek upoważnienia *presidji Tryb: Gub: Mazow:* i żądania *Moska Kaftal*, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją d. 10 (22) i następnych *Paździer: r.b.* o godz. 3 z południa, w domu przy ulicy *Rybaki* pod Nr 2567 stojącym, odbyć się mająca, *Ruchomości* do *Lipie Maierowicza Kaftal* pozostałe, iako to: *Srebro*, *Złoto*, *Prejczy*, *Meble*, *Garderoba*, *Bielizna*, *Pościele*, *Konie*, *Wozy*, *Zaprzęgi*, i t. p. przedmioty, a to za pieniądze stady kurs w kraju mające. *Jan Dziegiatkiiewicz*, R.K.Z.G.M.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 9.

TEATR WIELKI. Jutro, 5ty raz *Tajemnicz. Paryża*.

TEATR ROZMATO: Jutro, lub *Żywy niebo część*, lub przez Artyst: włosk: *Cyrulik Sewilski* Zakonczy 5ty raz *Balet Miranda*.

Jutro w Salonie *Pana Ohma* za *Wolskimi* rogatkami, MUZYKALNA ZABAWA pod *Dyrekcją JP. Kabełki*. OMNIBUSY kursować będą od godziny 3ej.

Dziś w Kawiarni przy ul: *Nowo-Senatorskiej*, między *hotelem Rzymskim* a *Litewskim*, na dole, w podwórzu, *JP. Dan-ki* z kompanją grać będą.

Dziś w Kawiarni przy ul: *Trębackiej* obok domu *W. Steinkellera*, *Panny Nowakowskie* grać będą.

Dziś w Kawiarni przy ulicy *Trębackiej* naprzeciw domu *W. Steinkel.*, *Panny Hessen* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni w *Gmachu Teatralnym* od ul: *Wierzbowej*, *Panny Zygel* grać będą.

Dziś w Kawiarni przy ul: *Bednarsk:* i *Krako:-Przedm:* w domu *Doktora Malcza JP. Sapilman* z kom: grać będą.

Dziś w Kawiarni przy ul: *Trębackiej* i *Krako:-Przedm:* w domu *Baroka*, *Panny Krciul* grać będą.

Dziś w nowo otworzonej Kawiarni przy ul: *Nowy-świat* Nr 1246, obok *Handlu Sołdeckiego*, *JP. Michnowski* z kompanją grać będą.

Dziś w Kawiarni przy ulicy *Tłumac:* i *Bielaisk:* w domu *Lilpopa* Nr 600, *familija Budzińskich* grać będą.

\*\*\*\*\*  
\* Dziś w nowo otworzonej Kawiarni przy uli: *Krako- kowskie-Przedm:* pod Nr 447 w domu *P. Brzozowskięgo*, *JP. Wilhelm* (pierwszy raz po powrocie z *Wód*) z kompanją grać będzie.  
\*\*\*\*\*

#### PIWO BAWARSKIE ŚWIEŻE.

*Fabryka Alexandra Lentzkiego* zawiadamia, iż z dniem dzisiejszym rozpocznie się sprzedaż *PIWA BAWARSKIEGO*, świeżo robionego, w *Lokalu* przy ulicy *Miodowej* pod Nr 491.

Jutro u *Maliewskiego* przy rogu ul: *Bednarsk:*, na *Śniadanie*: *Zaiąc*, *Kaczka*, *Indyk*, *Pekellejsz*, *Comber* *barani*, *Pieczeń* *huzarska*, *Flaki*, *Nelsony*, *Belszyk* i *Kotlety* z *rydzami*, *Poledwica*, *Potrawa*, *Zupa szczawiowa*.

Jutro w *Restauracji Radlińskiej* przy ulicy *Długiej* pod Nr 500, na *Śniadanie*: *Pasztet* z *kurapatw*, *Kołodny*, *Flaki* z *pieca* i *zwycc:*, *Zrazy* *garnuszkowe*, *Poledwica* z *grzybami*, *Zaiąc* *pieczony*, i inne *Potrawy*.

W nowo otworzonej *TRAKTJERNI* pod Nr 509 przy ulicy *Podwał*, dostać można każdego czasu smacznie przyrządzonych *Śniadań*, *Obiadów* i *Kolacji*. — *Jan Kurat*.